Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 622/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao Secretário

de Infraestrutura e Obras Sr. Antônio

Everardo, co cópia ao Secretário de Meio

Ambiente Sr. Alex de Sá Barreto, a Secretária

de Administração Catiane Landin, a Enel e ao

Exmo Prefeito Dr. Guilherme Saraiva,

solicitando que sejam feitas canaletas,

pavimentação e que sejam colocados postes

com iluminação pública na viela que interliga

a rua da EEEP Otília Correia Saraiva ( R.

projetada I, Bulandeira) ao Corredor da

AABB no Sítio Venha Ver, onde está sediada

a Aliança de Misericórdia.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Secretário de

Infraestrutura e Obras Sr. Antônio Everardo, co cópia ao Secretário de Meio

Ambiente Sr. Alex de Sá Barreto, a Secretária de Administração Catiane Landin,

a Enel e ao Exmo Prefeito Dr. Guilherme Saraiva, solicitando que sejam feitas

canaletas, pavimentação e que sejam colocados postes com iluminação pública

na viela que interliga a rua da EEEP Otília Correia Saraiva ( R. projetada I,

Bulandeira) ao Corredor da AABB no Sítio Venha Ver, onde está sediada a

Aliança de Misericórdia.

JUSTIFICATIVA

Sabe-se que a saúde é perpassada também pelos aspectos da espiritualidade do

sujeito. No momento pós pandemia será ainda mais impressindivel trabalhar a

saúde holística das pessoas. A Aliança de Misericórdia é muito buscada por

pessoas jovens, adultas e idosas, muitas delas que usam transporte coletivo, e

para ter acesso à sede da mesma necessitam passar pela supracitada via de

locomoção, que é escura e repleta de água de esgoto, excepcionalmente a noite.

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 5 de

Outubro de 2021.

DORIVAN AMARO DOS SANTOS

Vereador(a) do PT

Autor